art 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição 

Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 756,95 (setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

370 10.302.0018-2.049 05 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 756,95 

TOTAL 756,95

[...]

art 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição 

Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 
272.172,21 (duzentos e setenta e dois mil, cento e setenta e dois reais e vinte e um 
centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

008 04.122.0029-2.072 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.000,00 

Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA

[...]

CONTRATADA:  PRUDESAN  ENGENHARIA  E

COMERCIO  LTDA
OBJETO:  Em  atenção  ao  Memorando  SEPLAN  n°

140-2024,  fica  SUPRIMIDO  o  valor  do  contrato  em  R$
135.896,82  e  ACRESCIDO  o  valor  de  R$  169.426,21,
totalizando o valor da obra em R$ 1.332.529,39 (um milhão
trezentos e trinta e dois mil quinhentos e vinte e nove reais
e trinta e nove centavos)

DATA: 21/05/2024
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade 47/2024